
 

    

落 札 者 等 の 公 示 

 次のとおり落札者等について公示します。 

  令和６年１２月１１日 

〔掲載順序〕 

  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合   

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

 

○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 福島労災病院長 齋藤 清（福島県いわき市内郷綴町

沼尻3番地） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 07 

①22,31 ②医用画像情報システム一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.10.28 ⑥ＰＳＰ㈱（東京都港区港南

一丁目2番70号品川シーズンテラス25階） ⑦88,550,000円 ⑧6.8.30 ⑪総合評価 

 

○契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 労働安全衛生総合研究所契約担当役所長 鷹屋 光俊

（東京都清瀬市梅園一丁目4番6号） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 13 

①71,27 ②サーバー（DC）場所的バックアップ一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.10.28 ⑥日本ビジネスシ

ステムズ㈱（東京都港区虎ノ門2丁目6番1号虎ノ門ヒルズステーションタワー） ⑦8,802,200円 ⑧6.9.

6 ⑪最低価格 

①24 ②ガスクロマトグラフィー質量分析装置一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.10.30 ⑥西川計測㈱（東

京都渋谷区代々木3-22-7） ⑦17,930,000円 ⑧6.9.10 ⑪最低価格 

①26 ②2025年版外国雑誌の購入 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.11 ⑥㈱紀伊國屋書店神奈川静岡営業本

部（神奈川県横浜市港北区新横浜3丁目18番14号住生新横浜第2ビル） ⑦8,339,483円 ⑧6.9.17 ⑪最

低価格 

①26 ②2025年版外国雑誌の購入 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.11 ⑥丸善雄松堂㈱首都圏支社（東京都

中央区新川1丁目28番23号） ⑦2,133,516円 ⑧6.9.17 ⑪最低価格 

①26 ②2025年版外国雑誌の購入 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.11 ⑥㈱穂高書店（東京都千代田区神田



 

神保町1丁目15番地） ⑦3,205,070円 ⑧6.9.17 ⑪最低価格 

①26 ②2025年版外国雑誌の購入 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.11 ⑥㈱ＯＣＳ（東京都江東区辰巳3丁

目9番27号） ⑦323,400円 ⑧6.9.17 ⑪最低価格 

①24 ②加熱脱着式装置付ガスクロマトグラフ質量分析計（更新）一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.13

 ⑥㈱池田理化（東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号） ⑦17,600,000円 ⑧6.9.24 ⑪最低価格 

①24 ②誘導結合プラズマ質量分析装置一式 ③購入等 ④一般 ⑤6.11.14 ⑥西川計測㈱（東京都渋

谷区代々木3-22-7） ⑦13,981,000円 ⑧6.9.25 ⑪最低価格 

 

〇契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 関西労災病院長 林 紀夫（兵庫県尼崎市稲葉荘3-1-6

9） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 28 

①4 ②医療材料等の継続的な売買及び物品管理業務（SPD業務） ③購入等 ④一般 ⑤6.11.18 ⑥エ

ム・シー・ヘルスケア㈱（東京都港区港南2丁目16番1号品川イーストワンタワー12階） ⑦16,378,307,

971円 ⑧6.9.27 ⑪最低価格 

 

◯契約担当役 独立行政法人労働者健康安全機構 九州労災病院長 三浦 裕正（福岡県北九州市小倉南

区曽根北町1-1） 

◎調達機関番号 621 ◎所在地番号 40 

①26 ②九州労災病院で使用する電気5,711,010kWh ③購入等 ④一般 ⑤6.11.12 ⑥丸紅新電力㈱

（東京都千代田区大手町1-4-2） ⑦116,941,266円 ⑧6.9.13 ⑪最低価格 

 

 


